c) Si curriculum studiorum ex parte insufficientis sit, praeliminarium lectionum cursum frequentatio determinari debet, ad normam Ordinationum. Insu-

---

<sup>13</sup> Cf. IOANNES PAULUS PP. II, Constitutio apostolica *Sapientia christiana* de studiorum Universitatibus et Facultatibus ecclesiasticis, art. 32, 1; CONGREGATIO DE INSTITUTIONE CATHOLICA, *Nota*, 30 Maii 1998, Prot. 550/98.

per Consilium Facultatis ius retinet studia aliqua imponendi, illa praesertim, quae peculiari indoli secundi cycli, cui candidatus inscribi petit, inhaerent.

d) Ut quis ad tertium cyclum inscribi valeat, requiritur testimonium de adepto gradu academico secundi cycli. Si curriculum studiorum quadam parte careat, Consilii Facultatis est aliqua studia imponere, quae peculiari indoli cycli, cui candidatus inscribi petit, inhaerent.

e) In Ordinationibus distincte definiantur normae, quae facultatem studia prosequendi, praesertim autem admissionem ad tertium cyclum, respiciunt.

2. Pro inscriptione studentes documenta, quae sequuntur, exhibere debent:

a) attestationem authenticam suae identitatis;

b) titulum de studiis peractis et studiorum curriculum;

c) testimonium de vitae moribus, et quidem: clerici a proprio Ordinario datum; religiosi a Superiore Maiori; laici a competenti auctoritate ecclesiastica. In casibus particularibus testimonium ab ente legaliter agnito recipi poterit;

d) licentiam Vicariatus Urbis, si studentes presbyteri dioecesani extra Instituta Ecclesiastica ad hoc approbata commorantur, una cum litteris commendatiis proprii Ordinarii et declaratione scripta se praelectiones ac seminaria regulariter frequentaturos.

3. Studentes, qui ad gradus academicos contendunt, congruam cognitionem linguae latinae et graecae habere tenentur. Insuper alias linguas modernas, praeter nativam, noscere debent, ad normam Ordinationum; videlicet: ad primum cyclum unam, ad secundum cyclum duas et ad tertium cyclum tres.

#### Art. 29 - *Officia et iura studentium*

1. Inscriptione peracta, simul cum iuribus, ab omnibus studentibus obligatio contrahitur Universitatis Statuta et Ordinationes observandi, necnon cum auctoritatibus academicis cooperandi.

2. Incepto semestre, adscriptiones non admittuntur nisi peculiari de causa et tertia parte semestris nondum transacta.

3. Studentes ordinarii uni tantum Facultati ut ordinarii adscribi possunt, sive in nostra sive in alia Sede academica.

4. Studentes praelectiones ac seminaria frequentare tenentur. Absentia tertiam partem excedens, nisi Consilium Facultatis gravi de causa aliter decernat, pro studente cuius interest eundem lectionum cursum invalidum facit.